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 ساخت مسکن
در اراضی دانشگاه آزاد

و  مدیرعامل سازمان ملی زمین 
مسکن از برگزاری دومین نشست 
کارگروه اجرای تفاهمنامه مشترک 
این سازمان با دانشگاه آزاد اسلامی 
ــی این  در زمینه استفاده از اراض
نهاد برای ساخت مسکن خبر داد.
ــا بــیــان اینکه  ــلان مــالــکــی ب ــ ارس
زمـــیـــن هـــای مـــــازاد در اخــتــیــار 
ــت بــســیــار  ــی ــرف دانـــشـــگـــاه هـــا ظ
بــالایــی بــرای ساخت واحــدهــای 
ح نهضت ملی مسکن دارند،  طر
چهارشنبه  نشست  گــفــت:طــی 
ــرای  ــن وضــعــیــت تــفــاهــم ب ــری آخ
اختصاص اراضـــی دانــشــگــاه آزاد 
اسلامی واحــد گلبهار در استان 
ــرای ساخت  ــ ــان رضـــوی ب ــراسـ خـ
ح نــهــضــت ملی  ــر ــای طـ ــدهـ واحـ

مسکن مورد بررسی قرار گرفت.
ــازی  ــرسـ ــهـ مـــعـــاون وزیــــر راه وشـ
ــل مساحت ایــن اراضــی  ــزود:ک اف
حدود 200 هکتار است که براساس 
تفاهمنامه مشترک با دانشگاه آزاد 
اسلامی این اراضی با سه کاربری 
مسکونی، آمــوزشــی و تــجــاری به 

بهره برداری خواهند رسید.
ــی در خــصــوص ظــرفــیــت  ــک ــال م
جمعیت پذیری این اراضی اظهار 
کــرد:بــرآوردهــای اولیه در استان 
ــرای 3  نشان مــی دهــد مــی تــوان ب
هزار و 500 متقاضی در این اراضی 

خانه سازی کرد.
ــه داد:اولـــویـــت مــا بــرای  وی ادامـ
منطقه  ــن  ای در  مسکن  ســاخــت 
رعــایــت  و  تک طبقه  واحـــدهـــای 
ــی در  ــ ــلام ــ ــی-اس ــ ــران ــ ــوی ای ــ ــگ ــ ال

ساخت وسازها است.
زمین  ملی  ســازمــان  مدیرعامل 
گفت:مقرر  همچنین  مسکن  و 
شد نشست های بعدی کارگروه به 
صــورت منظم و هفتگی با حضور 
مدیران ادارات کل راه وشهرسازی 
استان ها و دانشگاه های آزاد این 
مــنــاطــق بـــرای پیگیری آخــریــن 
وضعیت اجرای تفاهمنامه انجام 

شود.
 

تکذیب افزایش 
قیمت بلیت هواپیما

هواپیمایی  ســازمــان  سخنگوی 
کشوری افزایش ۹ درصدی قیمت 
و  کــرد  تکذیب  را  هواپیما  بلیت 
10 روز به ایرلاین ها مهلت  گفت: 
داده شــده اســت که افــزایــش 2۹ 
درصدی ابلاغ  شده را رعایت کنند.
ــازار  پــس از آنــکــه ســتــاد تنظیم ب
مجوز افزایش 2۹ درصدی قیمت 
خــرداد مــاه  در  را  هواپیما  بلیت 
ــود این  ــرد، با وج ــادر ک امسال ص
ایرلاین ها پس از آن اعلام کردند با 
این افزایش قیمت موافق نیستند 
ــت افــزایــش بیشتری  ــواس و درخ
داشتند، اما سازمان هواپیمایی 
را به رعایت  کــشــوری، ایرلاین ها 
ملزم  تعیین  شــده  قیمتی  سقف 
کــرد، امــا در برخی رسانه ها خبر 
افزایش مجدد ۹ درصــدی قیمت 
ح  مطر ایــن طــور  و  منتشر  بلیت 
شــد کــه مقرر شــده ایــرلایــن هــا 10 
روز قیمت ها را بر اســاس همان 
افزایش 2۹ درصــدی نگه دارنــد و 
پس از آن می توانند ۹ درصــد به 
بهای بلیت اضافه کنند که جعفر 
ــن ســازمــان  ــو، سخنگوی ای ــازرل ی
ــن مــوضــوع صحت  ــرد ای اعـــلام ک
10 روزه ای کــه به  نـــدارد و مهلت 
ایرلاین ها داده شده، برای اجرای 
همان افزایش 2۹ درصدی ستاد 

تنظیم بازار است.

اخبار

آزادراه  دو  قطعه  رفـــت  ــد  ــان ب امــــروز 
تهران- شمال به طول 22 کیلومتر به 
بهره برداری می رسد و از شنبه این بخش 
آزادراه نیز زیر بار ترافیک می رود. این 
نخستین پروژه آزادراهــی از 5 پروژه ای 
است که دولت وعده بهره برداری از آنها 

را تا آخر امسال داده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی بهره برداری 
را اولــویــت تکمیل برخی  آزادراه   5 از 
ترانزیتی داخلی  و  ارتباطی  مسیرهای 
اعــلام کــرده اســت. خیرالله خادمی در 
ــران اقتصادی« عنوان  گفت و گو با »ای
ــرد: در ســال 1402 در بخش توسعه  ک
ــای حــمــل و نــقــل ریــلــی،  ــت ه ــاخ ــرس زی
آزاد راهــی و بزرگراهی پروژه های بزرگی 
به نتیجه می رسد و مورد بهره برداری قرار 
می گیرد. در بخش آزادراهی بخش هایی 
مهم  آزادراه   5 از  کیلومتر   2۹3 برابر 
افتتاح می شود که عدد قابل توجهی 
است و با این بهره برداری ها، 10 درصد 
طــول آزادراه هــــای کشور در یک سال 
افزایش می یابد به این ترتیب ساخت 
متوسط  برابر   3.5 به  نزدیک  آزادراه 
آمار  به نسبت  بــود که  سالانه خواهد 
 85 ــدود  سالانه ساخت آزادراه که ح
کیلومتر است، اتفاق مهمی در توسعه 

زیرساخت های حمل و نقل است.
ساخت آزادراه تهران-شمال که تا پیش 

انجام دادند و پروژه ای عظیم را به مردم 
تحویل دادنــد. مبلغ هزینه شده برای 
این باند 5 هزار و 100 میلیارد تومان است 
که ارزش روز آن 8 تا 10 هــزار میلیارد 

تومان است.
ــاون تــوســعــه آزادراه هــــــای شرکت  ــع م
ساخت و توسعه زیربنا های حمل ونقل 
ــران  ــ ــو بـــا »ای ــت و گ ــف ــور نــیــز در گ ــش ک
اقتصادی« گفت: بالغ بر 86 درصد از 
مسیر قطعه 2 آزادراه تهران-شمال در 
داخل تونل، گالری یا روی پل قرار گرفته 
است که این موضوع نشان می دهد ما 
با راهسازی مواجه نبودیم بلکه کارگاه 
بزرگ ابنیه، تونل و پل سازی داشته ایم.

محمود ملازینل افزود: معاون ساخت 
ــای شرکت ساخت و  و توسعه آزادراه ه
کشور  نقل  و  حمل  زیربناهای  توسعه 
ــزان صــرفــه جــویــی مصرف  ــی دربــــاره م
سوخت تردد خودروها با احــداث این 
گفت:  تهران-شمال  آزادراه  از  قطعه 
175 میلیارد تومان صرفه جویی از محل 
کاهش 5.8 میلیون لیتر مصرف سوخت 
در یک سال با احداث این قطعه به سود 

کشور خواهد بود.
2 آزادراه تهران  ملازینل گفت: قطعه 
شمال 100 درصد ساخت داخلی است. 
قطعه  از  کوچکی  بخش  ســاخــت  در 
کــار حضور  ــدای  ــت اب یــک چینی ها در 
را  کــار  مستضعفان  بنیاد  امــا  داشتند 
در دســـت گــرفــت و شــرکــت احـــداث 
آزادراه تهران - شمال را راه اندازی کرده 
ــروژه را به اتمام رساند؛ صفر تا 100  و پ
قطعه 2 این آزادراه نیز تمام ایرانی بود 
و تمام قطعات، مهندسان، طراحی ها، 
تکنیسین ها و... محصول داخل است.
ــا  مدیرکل دفتر امــور مجریان آزادراه ه
گفت: مــذاکــرات اولیه با چین انجام 
شده تا در قبال تهاتر نفت، کار مهندسی 
منطقه سه آزادراه تهران-شمال را اجرا 
کنند؛ با وجــود این در قــراردادهــا ذکر 
ــد از  ــرای ایــن پــروژه 80 درص شــده که ب

پیمانکاران ایرانی استفاده شود.
محمود محسن زاده، سرپرست مجری 
آزادراه تهران- شمال نیز در گفت و گو 
ــران« گــفــت: هـــدف از ساخت  ــ ــا »ایـ ب
آزادراه هــا راحتی و افزایش ایمنی سفر 
است. این دو ملاک برای احداث آزادراه 
است. مثلاً جاده چالوس ایمن نیست 
و حوادث مختلف در آن اتفاق می افتد 
و تلفات جاده ای در طول سال در این 
مسیر داریم اما از زمان ایجاد آزاد راه ۹0 
درصد حوادث جاده ای نسبت به جاده 

چالوس کاهش یافته است.
وی خاطرنشان کرد: 100 درصد این امکان 
را داریــم که در ساخت قطعه 3 آزادراه 
از پیمانکار و مشاوران ایرانی استفاده 
کنیم. اما مذاکره با یک کشور خارجی 
برای سرمایه گذاری در ساخت قطعه 3 را 
شروع کرده ایم و مذاکرات تا حدی پیش 
رفته است. اگر سرمایه گذاری خارجی 
داشته باشیم طبق قانون 85 درصد از 
مشاوران، پیمانکاران و تجهیزات ایرانی 
استفاده می شود و حداکثر تا 15 درصد 
از امکانات خارجی استفاده خواهد شد. 
در مذاکراتی که انجام می دهیم شرط 
85 درصــد امکانات داخلی  ما رعایت 
است مذاکرات تقریباً به مرحله نهایی 

رسیده است.

 رکورد تاریخی ساخت آزادراه
در دولت سیزدهم

بعد از بیش از سه دهه، روند ساخت آزادراه تهران - شمال سرعت گرفته و با افتتاح مسیر 
رفت قطعه دو، آخرین منطقه آزادراه نیز قرار است با سرمایه گذاری خارجی تکمیل شود

گزارش

ویژگی منطقه دو آزادراه 
تهران شمال:

 کاهش 5 کیلومتری 
مسیر رفت به نسبت 

جاده چالوس
 کاهش 30 دقیقه ای 
زمان سفر در مسیر رفت
 صرفه جویی سالانه 

12.5 میلیون لیتر در 
مصرف سوخت

 کاهش آلاینده ها به 
میزان 511 تن در سال

 کاهش قابل توجه 
تصادفات جاده ای

 کاهش استهلاک 
وسایل نقلیه

قطعه یک به طول 34 کیلومتر و قطعه 
20 کیلومتر به بهره برداری  4 به طــول 
رسیده است و امروز نیز باند رفت قطعه 
دو به طول 22 کیلومتر به بهره برداری 
می رسد. این بخش از آزادراه از دوآب 
 22 شهرستانک تا پل زنگوله به طول 
 5 کاهش  که  می یابد  امتداد  کیلومتر 
ج  مــوجــود کر از طــول مسیر  کیلومتر 
چالوس، کاهش 20 دقیقه ای از زمان 
سفر را به همراه دارد و با حذف گردنه 
ــلاح قــوس هــای موجود  کــنــدوان و اص
سفر  ایمنی  افزایش  موجب  مسیر  در 
خواهد شــد. به ایــن ترتیب قطعه 3 و 
باند برگشت قطعه دو از بزرگراه باقی 

می ماند. به گفته خادمی باند برگشت 
ــدی دارد و  2 پیشرفت 45 درص قطعه 
نیز   3 قطعه  کسیر  تعیین  و  مطالعات 

انجام شده است.
خادمی افــزود: بعد از سال ها پــروژه از 
رکود چندین ساله خارج شد. مشاوران 
و پیمانکاران داخلی قطعه دو آزادراه را 
می سازند. یکی از دلایل توقف چندین 
ساله پروژه، پیمانکاران خارجی بودند 
اما با ورود پیمانکاران توانمند داخلی 
و پرداخت سهم دولــت و بنیاد، پروژه 
سرعت گرفت. مهندسان و پیمانکارانی 
که برای این کار انتخاب شدند به نحو 
احسن طبق برنامه زمانبندی کار خود را 

از سال ۹3 در دست پیمانکار خارجی 
بــود از آن ســال به پیمانکاران داخلی 
واگـــذار شــد. خــادمــی، در گفت و گو با 
»ایران«، واگذاری اجرای آزادراه تهران 
- شمال به پیمانکاران داخلی را نقطه 
عطف احــداث این آزادراه دانست. به 
گفته خادمی از سال ۹3 ساخت آزادراه 
سرعت گرفته است و برنامه این است 
که در صورت تأمین مالی، آزادراه تهران 

شمال تا 6 سال آینده تکمیل شود.
آزادراه تهران-شمال یکی از عظیم ترین 
پروژه های راهسازی کشور اســت. این 
آزادراه بخشی از آزادراه سراسری شمال-
جنوب ایران در نظر گرفته شده است 
و به عنوان کوتاهترین راهی که دریای 
خزر را به خلیج فارس پیوند می دهد، 
در ترانزیت و ترابری منطقه نقش بزرگی 
ایفا خواهد کرد. این پروژه از سال 1383 
پیمانکاران  اختیار  در   13۹4 ســال  تــا 
چینی بود. پس از آن در سال ۹4 بنیاد 
مستضعفان به عنوان پیمانکار و تأمین 
کنننده 50 درصد سرمایه ساخت وارد 
احــداث آزادراه تهران - شمال شد. 50 
درصد دیگر سرمایه ساخت را نیز دولت 

تأمین اعتباری کرده است.
مسیر کلی آزادراه تهران-شمال به طول 
121 کیلومتر و در 4 قطعه ساخته است 
بزرگراه  با  همسطح  غیر  تقاطع  از  که 
شهید همت و بزرگراه آزادگان شروع و 
تا شهر چالوس ادامه یافته و در نهایت 
می شود.  وصل  چالوس  کمربندی  به 

زمانبندی تکمیل آزادراه
معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص تکمیل آزادراه تهران-شمال گفت: 
در منطقه 3، مشکل اجرا نداریم، پیمانکاران ما توانایی اجرای منطقه 3 را 
دارند و تجهیزات حفاری را نیز داریم. اما تلاش ما این است که با توجه به 
ج از بودجه  هزینه بالای آن از منابع خارجی یا روش های تأمین مالی خار

استفاده کنیم. بیشتر مذاکرات خارجی برای تأمین مالی است و اجرای 
پروژه 80 تا 100 درصد داخلی خواهد بود. زمانبندی اتمام آزادراه 5 تا 6 ساله 

است اما این برنامه در صورت تأمین مالی به موقع، اجرا می شود. برای 
اتمام آزادراه 70 تا هزار میلیارد تومان منابع نیاز است البته تلاش ما این 

است که منطقه 3 را به صورت قطعه قطعه احداث کنیم و یک باند آن را 
به سرعت آماده کنیم. هم اکنون مطالعات فاز سوم آزادراه تهران-شمال 

انجام شده و آماده شروع عملیات اجرایی است تنها منتظریم که 
سرمایه گذار از منابع خارجی یا داخلی برای تأمین منابع مالی پیش قدم 

شود. برای تأمین سرمایه خارجی در حال مذاکره هستیم و با توجه به 
منابع هزار میلیارد تومانی برای ساخت و تکمیل این فاز از آزادراه تهران-

شمال این عدد قابل توجهی است.

ـــرش بـ

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: 
تناسب نداشتن عرضه و تقاضا، تشکیل 
ــازار سیاه و شکل گرفتن بــازار هــای  بـ
غیررسمی و درگاه های غیر رسمی باعث 
افزایش تخلفات در حوزه فروش بلیت 

هواپیما شده است.
اینکه  بیان  محمدی بخش،  با  محمد 
برنامه ریزی کرده ایم تا پایان سال از 180 
فروند موجود به 250 فروند هواپیمای 
فعال برسیم، گفت: بــرای رسیدن به 
همه  عملیاتی،  هواپیمای   550 ــدد  ع
مسیرها را خواهیم رفت، خرید و ساخت 

هواپیما هم جزو برنامه های ما است.
 وی افزود: ما تا پایان تابستان 1400 تعداد 

330 فروند هواپیما داشتیم که 100 فروند 
آن عملیاتی بود، اما امروز به عدد 180 
فروند هواپیمای عملیاتی رسیده ایم. 
همچنین 13۹ فروند هواپیمای زمین گیر 
با سن دو سال به بالا داریم که باید به 

مرور به ناوگان کشور برگردند.
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره خرید 
بــرای  گــفــت:  از کــشــور چین  هواپیما 
رسیدن به عدد 550 هواپیمای عملیاتی، 
همه مسیرها را خواهیم رفــت، خرید 
و ساخت هواپیما هم جزو برنامه های 

ما است.
محمدی بخش با اشاره به تحریم های 
هوایی  حمل ونقل  صنعت  سنگین 
کشور از ابتدای انقلاب اسلامی، گفت: 
در تعمیر و نگهداری هواپیماهایی که 
در قالب بــرجــام خــریــداری کــرده ایــم، 

ــا مــجــوز امــریــکــا بــوده  ــود آنــکــه ب ــا وجـ ب
اســت، شرکت ســازنــده  هیچ خدمات 
یا نشریات، قطعات و نــرم افــزار به ما 
نمی دهند، پشتیبانی هم نمی کنند اما 
ما امروز روی پای خودمان ایستاده ایم 
و با همین هواپیماها روزانــه 1800 پرواز 

انجام می دهیم.
وی با بیان اینکه به پنج قاره دنیا پرواز 
داریــم، عنوان کرد: با 32 کشور در 18 
ماه اخیر توافقنامه هوایی امضا کرده ایم 
و هفته ای 500 پرواز شرکت های خارجی 
نیز از ایــران انجام می شود. وی تأکید 
کــرد، در عین حــال ایمنی خــط قرمز 

سازمان هواپیمایی کشوری است.
با  کشوری  هواپیمایی  سازمان  رئیس 
بیان اینکه پروازهای حجاج بدون هیچ 
است،  انجام  حــال  در  خاصی  مشکل 

بــدون کمک عربستان  گفت: امسال 
ــد  ــا بیشترین درص ب را  زائـــر  ۹0 هـــزار 
اعــزام  رضایتمندی به سرزمین وحــی 
کردیم و عملیات بازگشت حجاج نیز 

آغاز شده است.
ــروز هیچ هواپیما  وی با بیان اینکه ام
و هلی کوپتری از داخـــل کــشــور بــرای 
کشور  از  ج  خــار بــه  نگهداری  و  تعمیر 
فرستاده نمی شود و این نشان از توان 
متخصصان داخلی دارد، افــزود: امروز 
بیش از یک هزار قطعه هواپیما با مجوز 
بین المللی در کشور طراحی، تولید و 
نصب می شود و ما به بیش از 60 نقطه 
ــم و هفته ای 500 پــرواز  ــرواز داری دنیا پ

بین المللی برقرار کرده ایم.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: 
مصوبات شورای عالی هواپیمایی درباره 

خ بلیت هواپیما به ستاد تنظیم بازار  نر
رفت و اردیبهشت امسال با افزایش 2۹ 
درصــدی بلیت هواپیما موافقت شد، 
به هر حال 23 ماه قیمت بلیت هواپیما 
افــزایــش نیافته بــود. پــس از تصویب 
بلیت  قیمت  ــدی  ــ درص  2۹ افـــزایـــش 
هواپیما، ما یک اختلاف قیمتی با انجمن 

که  داشتیم  هواپیمایی  شــرکــت هــای 
حداکثر 20 درصد بود اما قیمت گذاری 
توسط دستگاه های متولی انجام شد و 
جدول هم شفاف است و این اختلاف 
خ ارز و مالیات  قیمت ما به نوسانات نر
و ارزش افــزوده و غیره برمی گردد اما 

بزودی اختلافات رفع می شود.

7۰ فروند هواپیما به ناوگان هوایی کشور اضافه می شود

گزارش خبری
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